

İDARE MERKEZİ

Cevaplarda şu işaretlerin tekrarını dileriz :

15 Mayıs 2023

E-TCMB.72919021-010.07.01-1150

**Konu:** Menkul Kıymet Tesisine İlişkin Uygulama  
Talimatında Değişiklik

**KEP**

**Sayın Genel Müdür**

Menkul kıymet tesisi uygulaması kapsamında;

- Müşteri bazında kredi kartı limiti belirli bir tutarın üzerinde olanlar için **bireysel kredi kartları vasıtasıyla yapılan nakit çekimi ve kuyum harcamalarının kredi türüne göre yüzde 30 oranında** menkul kıymet tesisine tabi olmasına, söz konusu değişikliğin 16/5/2023 tarihinden itibaren yapılan kuyum harcamaları ve nakit çekimleri için geçerli olmasına karar verilmiştir.

- Kredi türüne göre menkul kıymet tesisine tabi olan ticari nitelikli krediler için getirilen kredi büyümesine göre menkul kıymet tesisi uygulamasının kapsamı genişletilerek, **diğer ticari nitelikli krediler ile tüketici kredileri de dahil edilmiş** olup, belirlenen kredi türleri bazında ayrı ayrı olmak üzere bir önceki hesaplama tarihine göre büyüme oranları **yüzde 3,00'in üzerinde olması halinde** bu oranı aşan kredi tutarı kadar menkul kıymetin bir yıl boyunca bloke olarak tesis edilmesine karar verilmiştir. Söz konusu değişiklik 26/5/2023 hesaplama tarihinde 28/4/2023 hesaplama tarihine göre hesaplanan büyüme oranından itibaren geçerli olacaktır.

- Dönüşüm oranına göre menkul kıymet tesisi uygulamasında 31/3/2023 tarihi itibarıyla mevcut olmayan ancak **fiziki altın karşılığı açılan dönüşüm hesaplarının** da pay kısmına dahil edilmesine, payda kısmında ise **Bankamızca yayımlanan Tebliğler kapsamında dönüşümü yapılabilecek** 31/3/2023 tarihi itibarıyla mevcut olan ABD doları, Euro, İngiliz sterlini ve altın cinsinden yabancı para mevduat/katılım fonu hesabı bakiyelerinin dikkate alınmasına karar verilmiştir. Söz konusu değişiklikler 1/4/2023 tarihinden itibaren geçerli olacaktır.

- Tebliğ'in Geçici 9'uncu maddesi kapsamında dikkate alınan yabancı para mevduat/katılım fonundan **yurt dışı bankalar mevduatı/katılım fonunun hariç tutulmasına** karar verilmiştir. Söz konusu değişiklik 26/5/2023 hesaplama tarihinden itibaren geçerli olacaktır.

yazılan 15.05.2023 tarih, 1150 sayılı yazının 2. sayfası

Söz konusu deęişiklikler kapsamında güncellenen Uygulama Talimatı ekte yer almaktadır. Bildirim cetvellerine ilişkin açıklamalar ise daha sonra paylaşılacaktır.

Bilgi edinilmesini ve gereęini rica ederiz.

**TÜRKiYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI**  
**İdare Merkezi**

**Ek: Menkul Kıymet Tesisine İlişkin Uygulama Talimatı**